



रेल भर्ती बोर्ड गुवाहाटी

Railway Recruitment Board- Guwahati

सीईएन CEN 04/2024 (पैरामेडिकल / Paramedical)



दस्तावेज़ सत्यापन (राउंड-5) / DOCUMENT VERIFICATION (Round-5) दस्तावेज़ सत्यापन की सूची / Schedule of DV

दस्तावेज़ सत्यापन की सूची / Schedule of DV

Date: 01-07-2026

Reporting Time: 1:00 P.M.

Venue: RRB Guwahati

RRB गुवाहाटी के अधिकार क्षेत्र में CEN No. 04/2024 के तहत पैरामेडिकल की रिक्तियों के संबंध में, CBT में उम्मीदवारों के प्रदर्शन का परिणाम और स्कोर-कार्ड आधिकारिक वेबसाइट पर प्रकाशित किया गया था। मेरिट के आधार पर, नीचे दी गई तालिका में रोल नंबर वाले उम्मीदवारों को दस्तावेज़ सत्यापन / चिकित्सा परीक्षण के लिए शॉर्टलिस्ट किया गया है। इसलिए, इन उम्मीदवारों को निर्देश दिया जाता है कि वे नीचे बताए गए कार्यक्रम के अनुसार अपने संबंधित दस्तावेज़ों/प्रमाणपत्रों के सत्यापन, उम्मीदवारी की प्रमाणिकता की पुष्टि और चिकित्सा परीक्षण के लिए रिपोर्ट करें।

In reference to the vacancies of Paramedical in CEN No. 04/2024 within the jurisdiction of RRB Guwahati, the result & score-cards of candidate's performance in CBT was published on official website. On the basis of merit, the candidates bearing roll nos. tabulated below are shortlisted for Document Verification / Medical Examination. Therefore, these candidates are directed to report for verification of their relevant Documents/Certificates, confirmation of candidature genuineness, and Medical Examination as per the schedule mentioned below.

दस्तावेज़-सत्यापन और मेडिकल परीक्षा की अनुसूची / SCHEDULE FOR DOCUMENT VERIFICATION & MEDICAL EXAMINATION

Scheduled Dates for DV	01-07-2026
Place of DV	Railway Recruitment Board- Guwahati
Reporting Time	1:00 P.M
Medical Examination	02-07-2026
Block Date For Absentees	15-07-2026

List of Roll Number Scheduled for Document Verification Round 5/डॉक्यूमेंट वेरिफिकेशन राउंड-5 के लिए निर्धारित रोल नंबरों की सूची

Reporting Date for DV : 01-07-2026 (Wednesday)

MEDICAL Date : 02-07-2026 (Thursday)

20424014170084946

20424055170139633

दस्तावेज़ सत्यापन (राउंड-5) के लिए कुल अभ्यर्थी की संख्या = 2
Total Nos. of candidates document verification (Round 5) = 2

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx End of List xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

अनुपस्थित अभ्यर्थियों के लिए ब्लॉक तिथि / BLOCK DATE FOR ABSENTEE CANDIDATES

[15-07-2026, 09:30 AM at RRB Guwahati]

जिन उम्मीदवारों ने अपने कॉल लेटर में दी गई तारीख पर दास्तावेज सत्यापन के लिए रिपोर्ट नहीं किया, उन्हें 'ब्लॉक डेट' पर दास्तावेज सत्यापन में शामिल होने का दूसरा और आखिरी मौका दिया जाएगा। ध्यान दें कि तय तारीख पर डॉक्यूमेंट वेरिफिकेशन के लिए रिपोर्ट न करने पर उम्मीदवारी रद्द मानी जाएगी, सिवाय तब जब उम्मीदवार के पास इस बात का दस्तावेजी सबूत हो कि उसे किसी यूनिवर्सिटी/सरकारी परीक्षा में शामिल होना था या वह बीमार था। गैर-हाजिरी के लिए किसी और कारण पर विचार नहीं किया जाएगा। सिर्फ ऐसे मामलों में ही उम्मीदवारों को ऊपर बताई गई 'ब्लॉक डेट' की तारीख/समय पर RRB गुवाहाटी ऑफिस में डॉक्यूमेंट वेरिफिकेशन के लिए आखिरी मौका दिया जाएगा। इसके लिए कोई नया ई-कॉल लेटर नहीं भेजा जाएगा और उम्मीदवार नियमित दास्तावेज सत्यापन के लिए डाउनलोड किए गए उसी ई-कॉल लेटर के साथ DV में शामिल हो सकते हैं।

For Candidates who fail to report for the Document Verification on the regular date assigned to them in their call letter with valid reasons, a second and final chance to attend the Document Verification is kept on the block date. It must be noted that failure to report for the Document Verification on the scheduled date will tantamount to rejection of candidature unless it is supported by documentary evidence that the candidate had to appear in a University/Government examination or due to sickness of the candidate. No other reason for absence will be considered. In such cases only, the candidates will be provided the last and final opportunity to appear in the Document Verification as per the date/time of Block Date mentioned above at RRB Guwahati office. No fresh e-call letter will be sent for this purpose and the candidates can attend DV with the same e-call letter downloaded for the regular Document Verification.

***** महत्वपूर्ण निर्देश / IMPORTANT INSTRUCTIONS *****

1. महत्वपूर्ण : शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को परामर्श दिया जाता है कि वे विस्तृत केंद्रीयकृत रोजगार अधिसूचना और उसके संशोधन में दिए गये सभी निर्देशों और जानकारी को ध्यानपूर्वक पढ़ें और समझें। साथ ही, अपने आवेदन पत्र में भरी गई सभी जानकारी का रिकॉर्ड भी अपने पास रखें।
Important: Shortlisted candidates are advised to thoroughly read and understand all instructions and information provided in the Detailed Centralized Employment Notification and its corrigendum. Also, keep a record of all information filled by them in their application form.

2. सेवारत कर्मचारियों का नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र: रेलवे या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों सहित किसी भी केंद्रीय राज्य सरकार के विभाग में सेवारत (शुरुआती प्रशिक्षण परिवीक्षा प्राप्त करने वाले अभ्यर्थियों सहित) अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन (डीवी) की तिथि पर नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा, अन्यथा उनकी अभियार्थिता रद्द कर दी जाएगी।

NOC from Employer of serving employees: Candidates serving (including those undergoing induction training/probation) in any Central/State Government Department including Railways or Public Sector Undertakings, should produce an NOC from the employer on the date of document verification (DV), failing which their candidature will be cancelled.

3. ई-कॉल लेटर डाउनलोड करना: दस्तावेज सत्यापन (DV) के लिए ई-कॉल लेटर डाउनलोड करने का पोर्टल लिंक RRB गुवाहाटी की आधिकारिक वेबसाइट (<https://www.rrbguwahati.gov.in>) पर प्रत्येक शॉर्टलिस्ट अभियार्थी की निर्धारित DV तिथि से 4 दिन पूर्व लाइव किया जाएगा। ई-कॉल लेटर को डाउनलोड करें, प्रिंट करें और उसमें दिए गए सभी निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें। नियमानुसार पात्र SC/ST अभियार्थी को मुफ्त यात्रा प्राधिकरण प्रदान किया जाएगा।

Downloading of E-Call Letter: The link of portal for downloading the E-Call letter for DV will be made live on the official website of RRB Guwahati (<https://www.rrbguwahati.gov.in>) 4 days prior to the scheduled DV date for each shortlisted candidate. It is advised to download, print and carefully read all instructions provided in the E-Call letter. As per extant rules free travel authority will be provided to eligible SC/ST candidates.

4. RRB, गुवाहाटी की आधिकारिक वेबसाइट से अपना ई-कॉल लेटर डाउनलोड करने के लिए उम्मीदवारों के रजिस्टर्ड मोबाइल नंबर / ईमेल आईडी पर SMS / ईमेल अलर्ट भेजे जा रहे हैं।

SMS / E-mail alerts are being sent to the candidates registered mobile / email ID for downloading their e-call letter from the official website of RRB, Guwahati.

5. उम्मीदवारों को <https://oirms-ir.gov.in/rrbdv/> पोर्टल पर अपने हस्ताक्षर, हाल की तस्वीर और पहचान के निशान अपलोड करने होंगे। अपलोड करने के निर्देश पोर्टल पर उपलब्ध हैं। यह पोर्टल DV (दस्तावेज सत्यापन) की तारीख तक चालू रहेगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे DV ई-कॉल लेटर में दिए गए विस्तृत निर्देशों को ध्यान से पढ़ें।

Candidates have to upload their signature, latest photograph and identification marks in the portal <https://oirms-ir.gov.in/rrbdv/>. The instruction for uploading is available in the portal. This portal will be active up to the date of DV. Candidates are advised to read the detailed instructions given in the DV e-call letter carefully.

6. डॉक्यूमेंट वेरिफिकेशन (DV) के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों को सभी ओरिजिनल डॉक्यूमेंट्स और A4 साइज़ में फोटो-कॉपी के दो सेट साथ लाने होंगे, जैसा कि CEN और DV के लिए जारी ई-कॉल लेटर में बताया गया है।

The candidates called for DV should produce all the original documents along with two sets of photo-copies in A4 size as detailed in the CEN and e-call letter issued for Document Verification.

7. जिन उम्मीदवारों को डॉक्यूमेंट वेरिफिकेशन (DV) के लिए बुलाया जाएगा, वे ध्यान दें कि DV पूरा होने के अगले दिन उन्हें पूर्वोत्तर सीमा रेलवे (NFR) के अधिकार क्षेत्र में आने वाले तय रेलवे अस्पताल में मेडिकल जांच के लिए भेजा जाएगा। उम्मीदवारों को इसके लिए तीन से चार दिन तक रुकने की तैयारी के साथ आना होगा। उम्मीदवारों को केवल ₹24/- की तय मेडिकल फीस देनी होगी। मेडिकल जांच के लिए अस्पतालों/हेल्थ यूनिट को कोई और शुल्क नहीं देना होगा। कुछ खास मामलों में, अगर CT स्कैन, अल्ट्रासाउंड, या आंखों की रिफ्रेक्टिव सर्जरी आदि की जांच करवानी पड़े और रेलवे अस्पताल/हेल्थ यूनिट में इसकी सुविधा उपलब्ध न हो, तो ऐसी जांच के लिए उम्मीदवारों को संबंधित लैब/अस्पताल को ज़रूरी पेमेंट करना पड़ सकता है।

Those candidates who will be called for Document Verification may note that after completion of DV, they will be sent for medical examination at the nominated Railway Hospital located in the jurisdiction of Northeast Frontier Railway (NFR) on the next day of the DV. The candidates are required to come prepared to stay for three to four days accordingly. Candidates have to pay the prescribed medical fee of Rs 24/- only. There are no other charges to be paid to the Hospitals / Health Unit for the medical examination. In rare cases, where the investigations like CT scan, Ultra Sound, tests to rule out refractive eye surgery etc., have to be carried out for which necessary facility is not available in the Railway Hospital / Health Unit, then for such investigation, candidates may have to make the requisite payment to the concerned laboratory / hospital.

8. शॉर्टलिस्ट किए गए सभी उम्मीदवारों की उम्मीदवारी पूरी तरह से प्रोविज़नल (Provisional) है। अगर उनके ऑनलाइन आवेदन में दी गई जानकारी में कोई विसंगति, कमी या गड़बड़ी पाई जाती है, या भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में या उसके बाद उनकी ओर से कोई गलत काम सामने आता है, तो उनकी उम्मीदवारी किसी भी समय रद्द की जा सकती है।

The candidature of all the shortlisted candidates is purely provisional and is liable to be cancelled at any stage of recruitment or thereafter, in case of any inconsistency / deficiency / discrepancy detected in the information furnished by them in their online application or any malpractice on their part coming to the notice at any stage of the recruitment process or thereafter.

9. यह ध्यान दिया जाना चाहिए कि किसी उम्मीदवार को केवल शॉर्टलिस्ट करने या डॉक्यूमेंट वेरिफिकेशन/मेडिकल जांच के लिए बुलाने से उसे रेलवे में नियुक्ति का कोई अधिकार नहीं मिल जाता है।

It is to be noted that merely shortlisting or calling a candidate for Document Verification/Medical examination does not entitle him/her in any way to an appointment in the Railways.

10. रिजल्ट तैयार करते समय पूरी सावधानी बरती गई है, फिर भी RRB किसी भी अनजाने में हुई गलती या टाइपिंग/प्रिंटिंग की गलती आदि को सुधारने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस संबंध में उम्मीदवारों से किसी भी तरह के पत्राचार पर विचार न कर पाने के लिए RRB खेद व्यक्त करता है।
While every care has been taken in preparing the result, RRB reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical / printing mistake etc. RRB regrets the inability to entertain any correspondence on this account from the candidates.

11. ज़रूरी सूचना: ऐसे दलालों से सावधान रहें जो गैर-कानूनी तरीके से नौकरी दिलाने का झूठा वादा करके उम्मीदवारों को गुमराह कर सकते हैं। RRB परीक्षाओं की भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कंप्यूटराइज्ड है और चयन केवल उम्मीदवारों की मेरिट के आधार पर होता है। कृपया नियमित अपडेट और जानकारी के लिए RRB की आधिकारिक वेबसाइट देखें।

Important: Beware of the touts who may misguide the candidates with false promises of getting them selected for the job on illegal consideration. The recruitment process in the RRB exams is fully computerized and the selection is based on merit of candidates only. Please visit the official websites of RRBs for regular updates and information.

Date : 20.06.2026